

## عنوان مقاله:

چگونگی تاثیر ساختار مالکیت کارا بر دستکاری سود: شواهدی از مدیریت سود واقعی در شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار

## محل انتشار:

هفتمین کنفرانس ملی کاربردهای حسابداری و مدیریت (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 18

## نویسندگان:

سمانه پنجایی سهزایی - دانشجوی کارشناسی ارشد حسابداری دانشگاه آزاد اسلامی واحد یادگار امام (ره)

ناهید مهدی زاده - هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد یادگار امام (ره)

## خلاصه مقاله:

صورت‌های مالی یکی از مهمترین منابع اطلاعاتی برای افراد برون سازمانی به ویژه سرمایه گذاران محسوب میشود، صحت و میزان اطمینان این منبع اطلاعاتی خصوصا مقوله سود همواره مورد توجه استفاده‌کنندگان از صورت‌های مالی میباشد. اهمیتی که سود حسابداری برای استفاده‌کنندگان از اطلاعات مالی دارد، باعث شده است که مدیریت واحد تجاری توجه خاصی به مبلغ، نحوه تهیه و ارائه آن نماید و گاه سبب شود به منظور افزایش منافع خویش اقدام به دستکاری سود کند. ساختار مالکیت، هم میتواند برای مدیریت سود انگیزه ایجاد کند و هم میتواند مدیریت سود را محدود کند. بنابراین، اینکه چه رابطه ای بین مدیریت سود و ساختار مالکیت وجود دارد، مسیلهای تجربی است. هدف پژوهش حاضر بررسی تاثیر ساختار مالکیت کارا بر دستکاری سود (مدیریت سود واقعی) در شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران است. این پژوهش از نظر نحوه گردآوری داده ها از نوع تحقیقات اسنادی کتابخانه ای بوده و از نظر هدف پژوهش، کاربردی و از نوع همبستگی می-باشد. جامعه آماری این پژوهش شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران طی دوره 1390 تا 1395 است. نمونه پژوهش با استفاده از روش نمونهگیری حذف سیستماتیک تعداد 324 شرکت بدست آمد. روش تجزیه و تحلیل داده های پژوهش در دو بخش توصیفی و استنباطی و با استفاده از نرم افزار EVIEWS صورت پذیرفت. بدین منظور ابتدا آماره های توصیفی متغیرهای پژوهش که شامل پارامترهای مرکزی و پراکندگی میشود بیان شدند. پس از انجام آزمون همبستگی برای بررسی احتمال وجود همخطی در مدل رگرسیونی، برای تعیین نوع تخمین آزمونهای چاو( اف لیمر) و هاسمن انجام شدند. نتایج حاصل از تجزیه و تحلیل داده ها، فرضیه پژوهش را مورد تایید قرار داد، یعنی ساختار مالکیت کارا بر دستکاری سود (مدیریت سود واقعی) تاثیر دارد. در انتها نیز پیشنهاداتی ارائه گردید.

## کلمات کلیدی:

ساختار مالکیت کارا، سود، اوراق بهادار تهران

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/807556>

